

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)
(ďalej len „zmluva“)

uzatvorená medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Mesto Senica
Sídlo: Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
IČO: 00309974
DIČ: 2021039845
Štatutárny orgán: Ing. Mgr. Martin Džačovský, primátor
Oprávnený jednat' vo veciach technických: Ing. Ferdinand Bartal, vedúci OVD
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK11 5600 0000 0092 0051 4007
e-mail: ferdinand.bartal@senica.sk
(ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

2. Zhotoviteľ:

K.L.T. stav, s.r.o.
Obchodné meno: Odborárska 23, 831 02 Bratislava
Sídlo: 48070645
IČO: 2120043717
DIČ: SK2120043717
IČ DPH: Ing. Mgr. Andrej Šeliga
Štatutárny orgán: Obchodná spoločnosť zapísaná v OR SR Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka číslo 131897/B
Oprávnený rokovať vo veciach technických: Ing. Martin Jurík
Bankové spojenie:
IBAN:
tel.:
e-mail: kltstavsro@gmail.com
(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)
(objednávateľ a zhotoviteľ spoločne aj ako „zmluvné strany“)

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok použitia postupu zadávania zákazky malého rozsahu, na ktorú sa v súlade s § 1 ods. 14 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Zákon o verejnom obstarávaní“), nevzťahuje Zákon o verejnom obstarávaní, a to v nasledovnom znení:

Článok I.

Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo - stavebné práce s názvom: **Cintorín Senica – doplnenie chodníkov v sekcii R a D** (ďalej len „dielo“) podľa oceneného výkazu výmer, projektovej dokumentácie vypracovanej Ing. arch. Ladislavom Michalkom, 6/2025, dohodnutých podmienok a pokynov objednávateľa a záväzok

objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa cenovej ponuky zhotoviteľa – položkovitého rozpočtu, ktorá bude tvoriť prílohu č. 1 zmluvy.
3. Špecifikácia a rozsah diela sú stanovené v prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že dielo je stavebno-technicky realizovateľné ako celok a ku dňu uzavretia zmluvy mu je známe technické riešenie diela ako celku, je oprávnený a odborne spôsobilý zhotoviť dielo podľa tejto zmluvy a má všetky potrebné údaje súvisiace so zhotovením diela za ním stanovenú cenu diela. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení.
5. Za riadne zhotovené dielo sa pre účely tejto zmluvy považuje dielo, ktoré je vykonané v súlade s podmienkami tejto zmluvy, platnými právnymi predpismi a príslušnými STN normami, ktoré spĺňa všetky podmienky uložené dotknutými orgánmi, je plne funkčné a prevádzky schopné, spĺňa podmienky BOZP a ochrany životného prostredia a je bez akýchkoľvek väd a nedostatkov.

Článok II.

Čas a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite, a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v **Senici na cintoríne na ulici Brezová**.
3. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko od objednávateľa na základe písomného (resp. e-mailového) doručenia "Výzvy na prevzatie staveniska", ktorá bude zhotoviteľovi zaslaná objednávateľom najmenej 3 dni pred určeným termínom odovzdania staveniska. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať zhotovovať dielo bezodkladne po prevzatí staveniska a zhotoviť dielo v lehote **do 6 týždňov od prevzatia staveniska**.
5. V prípade, že zhotoviteľ zhotoví dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
6. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela s dôsledkom na predĺženie termínu uvedeného v tomto článku zmluvy.

Článok III.

Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená na základe akceptovanej cenovej ponuky predloženej zhotoviteľom, dohodou zmluvných strán a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v ponuke, vypracovanej zhotoviteľom, ktorá tvorí prílohu č. 1 k zmluve.

Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

Cena za zhotovenie diela bez DPH: 11 955,05 EUR

DPH 23 %: 2749,66 EUR

Cena za zhotovenie diela s DPH: 14 704,71 EUR

Zhotoviteľ vyhlasuje, že je platcom DPH.

2. Cena bola dohodnutá ako konečná. V cene sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie diela, t. j. najmä, nie však výlučne, práca, materiál, dopravné náklady, skladné, atesty, skúšky, revízie, odborné posudky, vyjadrenia, odvoz a likvidácia odpadov, ďalšie súvisiace dodávky, práce a služby, ktoré sú potrebné pri realizácii diela alebo k jeho prevzatíu a odovzdaniu do užívania a náklady na bezodplatný záručný servis po dobu trvania záručnej doby jednotlivých komponentov diela vrátane všetkých ďalších dokladov, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a zhotovenie diela, tak aby dielo bolo pripravené na protokolárne odovzdanie a užívaniashopné. Zhotoviteľ vyhlasuje, že cenová ponuka je kompletná. Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny z dôvodu chýbajúcich položiek alebo chybného výpočtu.

Článok IV.

Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za zhotovenie diela na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po odovzdaní a prevzatí diela. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia do sídla objednávateľa a uhrádza sa bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený vo faktúre. Neoddeliteľnou súčasťou a podstatnou náležitosťou faktúry vystavenej zhotoviteľom je súpis skutočne vykonaných stavebných prác (podpísaný technickým dozorom objednávateľa), v ktorom bude uvedené množstvo merných jednotiek, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy a cenovej ponuky. Technický dozor je povinný do troch pracovných dní od predloženia súpisu vykonaných stavebných prác tento písomne odsúhlasiť alebo písomne identifikovať konkrétne dôvody, prečo s predloženým súpisom vykonaných stavebných prác nesúhlasí. Vo faktúre je zhotoviteľ povinný uviesť odkaz na túto zmluvu a názov projektu: **Cintorín Senica – doplnenie chodníkov v sekcii R a D**. Objednávateľ si zároveň vyhradzuje právo započítať v poslednej faktúre všetky prípadné zmluvné pokuty, ktoré zhotoviteľovi vzniknú nedodržaním zmluvných podmienok podľa tejto zmluvy.
2. Zálohová platba ani platba vopred sa neumožňujú.
3. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.
4. Zmluvné strany berú na vedomie, že na fakturáciu podľa tejto zmluvy sa vzťahuje zákon č. 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a zaväzujú sa plniť povinnosti, ktoré im zákon ukladá. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru podľa zmluvy a v súlade s uvedeným zákonom.
5. V zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, bude k dohodnutej cene bez DPH fakturovaná daň z pridanej hodnoty v súlade s platnými právnymi predpismi.

Článok V.

Všeobecné podmienky diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
2. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať.
5. Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať technický dozor objednávateľa:
Meno a priezvisko: Ing. Ferdinand Bartal, č. tel. 034/6933206, 0903541435
6. Zhotoviteľ je povinný ku odovzdaniu diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem a doklad o uskladnení odpadov.
7. Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.
8. Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela ihneď po skončení prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa.
9. Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.
10. Zhotoviteľ počas realizácie diela zodpovedá za čistotu miesta realizácie diela.
11. Pred začatím prác je zhotoviteľ povinný splniť všetky prípadné podmienky zo stanovísk dotknutých orgánov, prípadne iných dotknutých subjektov a osôb, ako i splniť podmienky vyplývajúce z platných noriem, zákonov a vyhlášok Slovenskej republiky.
12. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie diela zabezpečiť stavenisko tak, aby nebola stavebnou činnosťou spôsobená škoda na susedných pozemkoch a objektoch a neboli ohrozené a obťažované prachom a nadmernou hlučnosťou susedné nehnuteľnosti. Pre zníženie prašnosti v priebehu prác je zhotoviteľ povinný zabezpečiť kropenie príslušných častí diela. Pre zníženie obťažovania nadmerným hlukom je zhotoviteľ povinný práce vyvolávajú nadmerný hluk minimalizovať a nevykonávať v ranných a večerných hodinách a v dňoch pracovného pokoja.
13. V prípade zásahu do verejného priestranstva mimo realizácie diela, napr. kvôli umiestneniu materiálu, je nutné podať na Mesto Senica Oznámenie vzniku alebo zmeny daňovej povinnosti za užívanie verejného priestranstva za účelom postavenia stavebného zariadenia pre vykonanie stavebných prác alebo prekopanie verejného priestranstva.
14. Zhotoviteľ v prípade preukázania požadovanej odbornej kvalifikácie, predloží objednávateľovi najneskôr ku dňu prevzatia staveniska dokumenty, ktorými zhotoviteľ deklaroval splnenie podmienok na vykonanie diela.
15. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovanosti diela na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré bude zvolávať objednávateľ najmenej 1x za týždeň a v prípade potreby aj mimo kontrolných dní. Miesto a termín konania kontrolných dní je objednávateľ povinný oznámiť zhotoviteľovi písomne, najmenej dva (2) pracovné dni vopred, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

16. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať riadne a včas ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov a technických predpisov v oblasti ochrany životného prostredia, vrátane dodržiavania hierarchie odpadového hospodárstva na stavenisku, a to:
- a) predchádzanie vzniku odpadu,
 - b) príprava na opätovné použitie,
 - c) recyklácia,
 - d) iné zhodnocovanie, napríklad energetické zhodnocovanie,
 - e) zneškodňovanie.
17. So stavebnými odpadmi, odpadmi z demolácií a inými odpadmi, ktoré vzniknú v dôsledku činnosti zhotoviteľa pri plnení tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný nakladať v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o odpadoch“) a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky na úseku nakladania s odpadom najmä nie však výlučne vyhláškou Ministerstva životného prostredia č. 371/2015 Z. z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch a vyhláškou Ministerstva životného prostredia č. 246/2017 Z. z. o evidencii a ohlasovacej povinnosti, pričom pre tento účel je povinný pred odovzdaním odpadu do zariadenia na zber/zhodnocovanie/zneškodňovanie odpadov odpad zhromažďovať a náležite triediť na stavenisku vo vlastných zberných nádobách/vreciach podľa Katalógu odpadov, a vrátane používania príslušných predpísaných označení, kariet bezpečnostných údajov, identifikačných a sprievodných listov nebezpečných odpadov.
18. Zhotoviteľ sa zaväzuje odpad znova zhodnotiť, iba v prípade nemožnosti odpad zhodnocovať a recyklovať ho uložiť na skládku. Písomné potvrdenie o odovzdaní/zhodnotení odpadu bude tvoriť prílohu faktúry. Potvrdenie musí obsahovať: Katalógové číslo odpadu, dátum odovzdania, množstvo/váhu odpadu, kód činnosti, identifikáciu staveniska z ktorého odpad pochádza (názov diela) a identifikáciu príjemcu (vystaviteľ potvrdenia).
19. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele až do doby písomného odovzdania diela objednávateľovi. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť i poistenie stavby na dobu realizácie stavebného diela. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť i poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone činností na dobu realizácie stavebného diela minimálne do výšky hodnoty diela. Na požiadanie objednávateľa zhotoviteľ preukáže poistenie.
20. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore realizácie diela a v jeho ochrannej zóne a vykoná také bezpečnostné opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb.
21. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác a sú odborne zaškolení na špecializované práce. Všetci pracovníci na stavbe musia byť preukázateľne zaškolení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a musia dodržiavať predpisy, pokyny a pracovné postupy na zabezpečenie BOZP počas realizácie diela.
22. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie diela plne rešpektovať všeobecné technické požiadavky a obchodné podmienky stavebných prác a zhotoviť dielo i jednotlivé práce a postupy v súlade s nimi. Zhotoviteľ je viazaný akceptovať záväznosť všetkých slovenských technických noriem, vyhlášok a predpisov, ktoré sa týkajú predmetného diela. Všetky použité materiály a výrobky pri realizácii prác musia mať certifikát o preukázaní zhody platný pre Európsku úniu.
23. Ak zhotoviteľ napriek písomnej výzve objednávateľa neposkytne riadne plnenie podľa tejto zmluvy v súlade s lehotami a jej podmienkami, je objednávateľ oprávnený na náklady zhotoviteľa zabezpečiť náhradné plnenie. Týmto nie je dotknuté právo objednávateľa na uplatnenie sankcií a náhrady škody podľa tejto zmluvy.

24. Pred začatím výkopových prác je zhotoviteľ povinný si vytýčiť podzemné zariadenia a inžinierske siete.
25. Pri prácach či zábere zelených plôch je nutné dodržiavať zákon č. 543/2002 Z. z. a STN 83 7010 (ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie) a vystríhať sa poškodzovaniu drevín podľa § 47 ods. 1 zákona. Požadujeme rešpektovať a nepoškodiť koreňovú zónu prípadnej stromovej zelene nachádzajúcej sa v trase výkopov, pre navrhovanie stavebných objektov a spevnených plôch je potrebné rešpektovať a dodržiavať STN 83 7010.
26. Zhotoviteľ počas výstavby zodpovedá za čistotu miestnych ciest a chodníkov, v prípade ich znečistenia spôsobeného vlastnou stavebnou činnosťou je povinný priebežne vykonávať čistenie miestnych ciest a chodníkov.
27. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov, alebo pokynov týkajúcich sa diela.
28. K termínu odovzdania stavby predložiť porealizačné polohopisné zameranie skutočného vyhotovenia stavby v digitálnej podobe na USB kľúči.

Článok VI.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Záručná doba diela je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávatelom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu.
2. Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
3. Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávatelovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 5 pracovných dní od prevzatia oznámenia bude zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať.
5. Objednávateľ sa zaväzuje uplatniť reklamáciu vady bezodkladne po jej zistení písomnou formou, pričom reklamácia bude doručená na adresu zhotoviteľa.
6. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť písomný doklad o náprave alebo odstránení vady s popisom odstránenia vady a dátumom jej odstránenia.
7. Pokiaľ počas trvania tejto zmluvy bude u zhotoviteľa zistené nedodržanie ustanovení tejto zmluvy, príslušných zákonov, vyhlášok, noriem ako aj pokynov objednávateľa alebo zodpovednej osoby a bude právoplatne uložená pokuta, alebo vznikne škoda, zaväzuje sa túto uhradiť zhotoviteľ bez účasti objednávateľa.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na diele, ako aj za škody vzniknuté tretím osobám a na veciach pri realizácii prác, ktoré vykonáva zhotoviteľ, bez ohľadu na to, či tieto boli vykonávané jeho zamestnancami alebo subdodávateľmi (ak ich použije).

Článok VII.

Sankcie

1. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním diela podľa článku II. tejto zmluvy objednávateľ má právo na zaplatenie zmluvnej pokuty v sume 0,05 % z ceny diela s DPH za každý aj začatý deň omeškania s odovzdaním diela až do riadneho odovzdania diela.
2. V prípade omeškania objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku, vyplývajúceho z tejto zmluvy má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlhovanej sumy za každý deň omeškania.
3. Ak zhotoviteľ nenastúpi k prerokovaniu vady podľa článku VI. tejto zmluvy alebo nezačne s riadnym a včasným odstraňovaním vady zistenej v záručnej dobe, má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100 € za každý aj začatý deň omeškania až do riadneho odstránenia vady, a to za každú vadu samostatne.
4. Zmluvné pokuty sú splatné v lehote 30 kalendárnych dní odo dňa ich uplatnenia zo strany objednávateľa.
5. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody v plnom rozsahu.

Článok VIII.

Ukončenie zmluvného vzťahu

1. Zmluva sa uzatvára za účelom vyhotovenia diela podľa článku I. tejto zmluvy a zaniká odovzdaním diela podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a splnením všetkých povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.
2. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od zmluvy, ak jedna zo zmluvných strán opakovane porušuje zmluvné alebo zákonné povinnosti, najmä povinnosti uvedené v článku V. tejto zmluvy.
3. V prípade, že nastali skutočnosti zakladajúce právo odstúpiť od zmluvy jednou zo zmluvných strán je druhá zmluvná strana povinná túto skutočnosť písomne oznámiť zmluvnej strane, ktorá povinnosť porušila a dať jej primeranú lehotu na odstránenie tohto stavu. Pokiaľ k odstráneniu stavu porušenia povinností v lehote poskytnutej príslušnou zmluvnou stranou nedôjde, je táto zmluvná strana oprávnená odstúpiť od Zmluvy.
4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy bez predchádzajúceho písomného upozornenia v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje:
 - a) ak zhotoviteľ bude v omeškaní so zhotovením diela o viac ako 30 kalendárnych dní alebo
 - b) ak sa začalo proti zhotoviteľovi konkurzné konanie, reštrukturalizácia, alebo ak vstúpil do likvidácie.Oznámenie o odstúpení od zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je takéto odstúpenie neplatné. Odstúpenie od zmluvy podľa tohto článku tejto zmluvy nadobúda účinnosť doručením oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
5. K zániku tejto zmluvy môže dôjsť aj písomnou dohodou oboch zmluvných strán, a to dňom uvedeným v takejto dohode.

Článok IX.

Doručovanie

1. Zmluvné strany sa záväzne dohodli na nasledovných pravidlách, podmienkach a fikciách doručovania, ktoré medzi nimi so všetkými zmluvnými a zákonnými účinkami doručenia vždy platia:
 - a) listiny sa zasielajú na adresu zmluvnej strany, ktorá je ako aktuálna adresa sídla zapísaná v obchodnom registri alebo inom registri, v ktorom je zmluvná strana zapísaná v čase

- odoslania zásielky na poštovú prepravu, ak zmluvná strana neoznámí inú adresu na doručovanie, a to formou doporučenej zásielky;
- b) listiny sa považujú za doručené prevzatím alebo odmietnutím prevzatia zásielky, a ak ich zmluvná strana neprevezme na adrese uvedenej v tejto zmluve alebo na korešpondenčnej adrese písomne oznámenej druhej zmluvnej strane, považujú sa písomnosti za doručené dňom uloženia zásielky na pošte. V prípade, ak zásielku nemožno na adrese podľa tohto bodu doručiť z dôvodu „adresát neznámy“, považuje sa zásielka za doručení dňom jej vrátenia odosielateľovi;
- c) listiny doručované osobne sa považujú za doručené v prípade, ak boli osobne doručené do podateľne Mestského úradu v Senici alebo boli za preberajúcu zmluvnú stranu prevzaté jej štatutárnym zástupcom alebo kontaktnou osobou oprávnenou konať vo veciach technických uvedenou v záhlaví tejto zmluvy.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že v rámci bežnej komunikácie s výnimkou listín týkajúcich sa zmeny alebo ukončenia zmluvného vzťahu sa bude akceptovať aj elektronická komunikácia zaslaná na emailovú adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy, ak bude jej prijatie druhou zmluvnou stranou emailom potvrdené.

Článok X.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.
2. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
3. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov podpísanými obidvoma zmluvnými stranami.
4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie zmluvy druhej zmluvnej strane.
5. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých si po jej podpise dve ponechá objednávatel' a dve zhotoviteľ'.
6. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
8. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je Príloha č. 1: Cenová ponuka zhotoviteľa (položkový rozpočet)

V Senici, dňa
OBJEDNÁVATEĽ:

V Senici, dňa
ZHOTOVITEĽ:

.....
Mesto Senica
Ing. Mgr. Martin Džáčovský
primátor

.....
K.L.T. stav, s.r.o.
Ing. Mgr. Andrej Šeliga
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:
Stavba: Cintorín Senica - rozšírenie chodníkov

JKSO:
Miesto: Senica

Objednávateľ:
Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ: Ing. Martin Jurík

Poznámka:

KS:
Dátum: 17.6.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Náklady z rozpočtov 11 955,05

Cena bez DPH 11 955,05

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	#ODKAZ!	#ODKAZ!
znižená	23,00%	11 955,05	2 749,66

Cena s DPH v EUR 14 704,71

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Cintorín Senica - rozšírenie chodníkov

Miesto: Senica

Dátum: 17.06.2025

Objednávateľ: Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Projektant: Ing. Martin Jurík

Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]	Typ
-----	-------	--------------------	------------------	-----

1) Náklady z rozpočtov

4 chodníky sekcia R (CH8-CH11)	8 766,17	10 782,39
Chodník - sekcia D	3 188,88	3 922,32

Celkové náklady za stavbu	11 955,05	14 704,71
---------------------------	-----------	-----------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
4 chodníky sekcia R (CH8-CH11)

JKSO:
Miesto: Senica

Objednávateľ:
Mesto Senica

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ: Ing. Martin Jurík

Poznámka:

KS:
Dátum: 17.06.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	8 766,17
Ostatné náklady	
Cena bez DPH	8 766,17

		Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	#ODKAZ!		20,00%	#ODKAZ!
znižená		8 766,17	23,00%	2 016,22
Cena s DPH			v EUR	10 782,39

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: 4 chodníky sekcia R (CH8-CH11)

Miesto: Senica
Objednávateľ: Mesto Senica
Zhotoviteľ:

Dátum: 17.06.2025
Projektant:
Spracovateľ: 0 Ing. Martin Jurík

Kód dielu - PopisCena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	8 766,17
HSV - Práce a dodávky HSV	8 766,17
1 - Zemné práce	1 154,49
2 - Zakladanie	78,03
5 - Komunikácie	7 128,85
99 - Presun hmôt HSV	404,80
Celkové náklady za stavbu	8 766,17

ROZPOČET

Stavba:

4 chodníky sekcia R (CH8-CH11)

Miesto: Senica
Objednávateľ: Mesto Senica
Zhotoviteľ:

Dátum: 17.06.2025
Projektant:
Spracovateľ: Ing. Martin Jurík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							8 766,167
D	HSV		Práce a dodávky HSV				8 766,167
D	1		Zemné práce				1 154,492
1	K	122201101.S	Odkopávka nezapažená s naložením na doprav. prostriedok v hornine 3, do 100 m3	m3	73,815	7,120	525,563
	VV		"zámk.dlažba+obrubníky" (1,9*27,75*4*0,35)		73,815		
2	K	162301111.1	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste bez naloženia avšak so zložením z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m (uloženie v areáli cintorína)	m3	73,815	2,100	155,012
3	K	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	4,544	2,100	9,542
	VV		"dosyp k obrubníkom z vonkaj.strany" 4*56,8*0,1*0,20		4,544		
4	K	162301111.2	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste bez naloženia avšak so zložením z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m (späť pre dosyp)	m3	4,544	3,740	16,995
5	K	167101101.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3 (späť pre dosyp)	m3	4,544	10,14	46,076
6	K	181301102.S	Rozprestretie výkopku v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm (uloženie v areáli cintorína)	m2	431,510	0,93	401,304
	VV		(69,271-4,544)/0,15		431,510		
D	2		Zakladanie				78,033
15	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných a nesúdržných (po odkopávke)	m2	210,900	0,370	78,033
	VV		"zámk.dlažba+obrubníky" 4*1,9*27,75		210,900		
D	5		Komunikácie				7 128,846
16	K	564750211.S	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 230 mm	m2	210,900	5,80	1 223,220
	VV		4*1,9*27,75		210,900		
18	K	596911141.S	Kladenie bet. zámkovej dlažby pre peších hr. 60 mm pre peších so zriadením lôžka z kameniva hr. 60 mm s vyplnením škár kamenivom drobným a s dvojitém zhutnením	m2	176,640	10,24	1 808,794
	VV		4*1,6*27,6		176,640		
19	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, hr. 60 mm, prírodná sivá	m2	180,170	11,200	2 017,904
	VV		176,64*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		180,170		
20	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	227,600	5,25	1 194,900
	VV		8*27,6+4*1,7		227,600		
21	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný sivý	ks	232,000	2,800	649,600
22	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	2,276	103,000	234,428
	VV		227,6*0,20*0,05		2,276		
D	99		Presun hmôt HSV				404,796
23	K	998223011.S	Presun hmôt vnútroštaveniskový pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	134,932	3,000	404,796

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Chodník - sekcia D

JKSO:
Miesto: Senica

Objednávateľ:
Mesto Senica

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ: Ing. Martin Jurík

Poznámka:

KS:
Dátum: 17.06.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Náklady z rozpočtu 3 188,88

Cena bez DPH 3 188,88

		Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	#ODKAZ!		20,00%	#ODKAZ!
znižená		3 188,88	23,00%	733,44

Cena s DPH v EUR 3 922,32

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:		Chodník - sekcia D	
Miesto:	Senica	Dátum:	17.06.2025
Objednávateľ:	Mesto Senica	Projektant:	
Zhotoviteľ:		Spracovateľ:	Ing. Martin Jurík

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	3 188,88
HSV - Práce a dodávky HSV	3 188,88
1 - Zemné práce	1 299,43
2 - Zakladanie	18,54
5 - Komunikácie	1 730,11
99 - Presun hmôt HSV	140,80
Celkové náklady za stavbu	3 188,88

ROZPOČET

Stavba:

Chodník - sekcia D

Miesto: Senica

Dátum: 17.06.2025

Objednávateľ: Mesto Senica

Projektant: Ing. Martin Jurík

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 188,884
D	HSV		Práce a dodávky HSV				3 188,884
D	1		Zemné práce				1 299,428
1	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	17,542	38,55	676,244
	VV		"zámk.dlažba+obrubníky" 35,8*1,4*0,35		17,542		
2	K	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5 (uloženie v areáli cintorína)	m3	17,542	19,180	336,456
2	K	162201219.S	Priplatok za k.d. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.1 až 4(uloženie v areáli cintorína)	m3	17,542	7,120	124,899
3	K	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,480	2,10	3,108
	VV		"dosyp k obrubníkom z vonkaj.strany" 74*0,2*0,1		1,480		
4	K	162301111.2	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste bez naloženia avšak so zložením z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m (späť pre dosyp)	m3	1,480	3,740	5,535
5	K	167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3 (späť pre dosyp)	m3	1,480	10,14	15,007
6	K	181301102.S	Rozprestretie výkopku v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm (uloženie v areáli cintorína)	m2	107,080	0,93	99,584
	VV		(17,542-1,48)*0,15		107,080		
9	K	182001110	Provizorná úprava terénu aby nerovnosti neboli väčšie ako 2 cm od vodorov. hladiny v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	36,410	1,060	38,595
D	2		Zakladanie				18,544
15	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných a nesúdržných (po odkopávke)	m2	50,120	0,370	18,544
	VV		"zámk.dlažba+obrubníky" 1,4*35,8		50,120		
D	5		Komunikácie				1 730,113
16	K	564750211.S	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 230 mm	m2	50,120	5,800	290,696
	VV		1,4*35,8		50,120		
18	K	596911141.S	Kladenie bet. zámkovej dlažby pre peších hr. 60 mm pre peších so zriadením lôžka z kameniva hr. 60 mm s vyplnením škár kamenivom drobným a s dvojitém zhutnením	m2	35,410	10,25	362,953
	VV		1*35,41		35,410		
19	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, hr. 60 mm, prírodná sivá	m2	36,120	11,200	404,544
	VV		35,41*1,02 Prepočítané koeficientom množstva		36,120		
20	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	74,000	5,25	388,500
	VV		2*5,4+4*1,84+2*23,85		74,000		
21	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný sivý	ks	74,000	2,800	207,200
22	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,740	103,000	76,220
	VV		74*0,20*0,05		0,740		
D	99		Presun hmôt HSV				140,799
23	K	998223011.S	Presun hmôt vnútrostaveniskový pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	46,933	3,00	140,799